
2026 年 3月 9日 

┏━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┓  

京都大学経済学部同窓会 会長・理事長 兼 東京支部長 柄澤 康喜 より 

┗━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━┛ 

 

拝啓  

 

浅春の候、皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び 

申し上げます。 

平素より同窓会東京支部の運営に関して格別のご理解とご協力を賜り、 

あらためて厚く御礼申し上げます。 

 

さて、毎年多くの皆さまのご参集を得て、盛会のうちに開催してまいり 

ました東京支部総会でございますが、本年も来る５月９日（土）、昨年 

同様、KKRホテル東京「瑞宝」（竹橋）において執り行う運びとなりま 

した。皇居を望む格調高き会場にて、華やぎある雰囲気のもと、皆さま 

をお迎えできますことは、誠に慶びに堪えないところでございます。 

（詳細につきましては、別添のご案内をご参照ください。） 

 

本年の特別講演は、昨年５月に京都大学経済学部卒業生として初めて経団連会長に就任された筒

井義信氏にお願いしております。我が国経済界を代表する重責を担われ、産業界全体の舵取りに

あたりつつ、国内外の諸課題に真正面から向き合ってこられたそのご識見とご経験は、まさに時

代を担う指導者として培われた厚みと重みを備えるものと拝察いたします。 

 

京都大学経済学部卒業生として初の経団連会長という歴史的節目にあたり、その肉声をお聴きいた

だけるまたとない機会でございます。皆さまにおかれましても、ぜひご臨席のうえ、ご高話をお

聴き逃しなきよう、心よりお願い申し上げます。 

 

今回の支部総会は、本部との共催とさせていただきます。別添のご案内に記載のとおり、総会の

プログラム自体に大きな変更はございませんが、東京支部以外の同窓生の皆さまにも広くご参加

いただくことにより、従来にも増して広がりと奥行きのある交流の場となるものと期待しており

ます。なお、皆さまから頂戴いたしましたご意見を踏まえ、申込締切日前のキャンセルにつきま

しては全額返金とさせていただくことといたしました。どうぞ安心してお早めにお申込みくださ

いますようお願い申し上げます。 

 

また、総会後の懇親会は多くの方にゆったりとご歓談いただけますよう、昨年同様の着席方式と

いたします。本年も有志によるプロジェクトチームが中心となり、同窓会ならではの世代間交流

を意図したテーブル配置を企画するなど、より一層実り多きひとときとなるよう鋭意準備を進め

ております。 

 

もっとも、同窓会の醍醐味は、世代や立場を超えた自由闊達な交流にございます。どうぞ積極的

に席をお立ちいただき、新たな出会いと発見に満ちた機会としていただければ幸いに存じます。 

 

一方、支部活動援助金につきましては、一口一千円よりご支援をお願い申し上げております。東

京支部のさらなる発展と活動の充実のために充当させていただくものでございます。趣旨をご賢

察のうえ、格別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

あわせて、東京支部の活動は、同窓会本部のご支援のもと実施しております。本部より毎年ご案

内申し上げております「同窓会費お支払のお願い」につきましても、何卒ご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 



末筆ながら、時節柄くれぐれもご自愛のうえお健やかにお過ごしくださいますようお祈り申し上

げますとともに、五月の総会にて皆さまとお目にかかれますことを心より楽しみにいたしており

ます。 

 

敬具 
 


